
PETITA ZE STRONY
W ęjP. Medekfzy Podkomorzego Kowień/kie: tak naprze

ciw W § P . Borewiczowey Sędzinie, jako y IV. jj. P. 
Deieaffowi Sędzi Tytułem 'Szczycącemu

.  . k,

O Peny Ewokacyine, o obwarowania PoiTeiTyi od wfzelkiey impety- 
. „ cyi Dobr Poniemunia Lenkiewiczyfzek Pokirt y KJey w z ich WToika-

„  mi o odeflaniecałey in omni Sprawy do Ziem; Kowien.

_ - >'- t
Ponieważ Mtnosć Ponierftunfie Lenkifzki nie jeft nigdy attynencyą Borewicz.

w Pwcie Kowien: ieżących ab antiąuo y z naftąnia fw;egp.
Ponieważ też Lenkifzki z ofobney Procedencyi od JPP.Lęnkiewicz^na głowie 

Ant:Lenkiewicza o parte,tym fpofobem jednemuNikodemowi Boiewiczo* 
wi zapifane darem W R 37^6. zollały. •

Ponieważ na oddzielną naturę y weyście w Dom Lenkiewicza fą dowodem: 
Prawo w R. 1766. na Nik: Borewicza IntromilTya jego y Teftament w 
Approbacie tego Aktorilwa y  PoiTeiTyi. - - . .

Ponieważ .Nik: Lenkiewicz w R. 1771. Teftamentem Twym dzieciom z Me- 
dekfzanki fpłodzonym orty Poniemim: wiecznością, a Jozefowi Borewi- 
czówi Oycu dożywociem z wolnością zaprzyiiężenia realności Doku
mentów zapifał. -

Ponieważ potym Dzieci Twych udziedziczeniu y upoiTydawaniu Józef Bore
wicz w R . i?73- poymował Maryę DerealTowne, y  jey za 10000. tyl
ko jedhąwieczyftą Mtność Borawicze bez wzmianki nawet Poniemunia 
zaręczył.

Ponieważ tak Poflefy a Dzieci zaczęła fięod R. 1771 .a czas zapifu ona nie prze
ciął-

Ponieważ w 1774. za Konft: gdy pozwali Lenkiewiczowie Jozef Borewicź 
fpólnie z Synami twemi procedował, w Akcoraoie i żałobie miał i 
Ipolnie im tej^obwarować PolTefyą profił.

Ponieważ tak wedle żałoby WR&aet przy Prezydeneyi JP. Sienkiewicza 
.Szwagra JP Borewiczowey Dekret Pofiefię Borewiczowi i łpolnie 
Synom zawarował. '

Ponieważ JJPn* Borewiczowa widząc mimo Jey Dekret, ćlo prawa łączo* 
jnterwencyi czyniła, ani Manifeftu żadnego niezaniofla. 

Ponieważ znowu w Roku 1776. gdy Jozef Borewicz zamiarę części nie
których JW W . Ogińikiemi w Poniemuniu czynił JP. Borewiczowa 
znowu w to nie wchodziła, ani naymnieyfzą Poffeiorką być dowo
dzona. . *

Ponieważ Co zapifem nieobięto PraWo w Ar! 1. RoZ: S- ^ieć niepoz*
wala. - - • •

Nadto ponieważ Gdy choćby o Dobra wianowne Mąż zawarł: zkim jaki 
Dokument a Zona dozwalała już te Dobra utracaią iię dla niey z 
Ar: 17. Roz; $  ¡ia

P o n iew aż JP. Borewiczowa ztąd Pofiefyirf*** zapifu zadnyrtf Aktem nie 
ma a tpolne z Mężem MieCckanie anr nawet byću>w zaptfie PoiTefią 
nie ieft z nauki Ar: 17. Roz; 7. '1'

A. zatym żadne prawo żadhe światło Poffefyi; Jey niemianey nie-
f daje. •: -• f .

Poiiieważ po śmierci Oyca dożywotnika Synów  pierwfza naturalna 
zakzoczyła poltefyą, króra od Roku 1771 czyli od -Teitamentu

A  - -. . Niko*
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Nikodema była.
Popieważ do poffetyi trzeba prawa lub przyrodzonego lub nabytego 

i w wiązania uczy Artykuł 92. Rozdział 4* czego Sędzina niemą 
Ponieważ Intromiffya Jey*cfo Borewicz.
Ponieważ Aktorowie nieletni Intromiffyi niepotrzebni będąc Wpdl® 

Konftytucyi 1576. byli w  poffefyi . Y  ponieważ gdy Pierwfza 
Je/̂ L Intromiffya w Roku 1778. włożyła omyłką i Dobra Bore* 
wicze unikając Oni kary Bxpulfyi one Borewicze z  niey w Ro
ku 1779. wyrzucili i tylko Poniemuń i Pokirty pozoftawili. 

Ponieważ i ta Intromiffya Im nie potrrebna z  Konftytucyi 1576. i  
i oney fię nawet zrzekają.

Ponieważ gdyby Poniemuń b ył attynencyą Borewicz, W fzyftkio 
Dokumenta i Dekret Komiffyi przeczą. V

Panieważ ni długów żadnych prócz 800. złł; niewypłaconych Borewicz 
z nich nie znioił. . »

Ponieważ o Poniemunie ani Żałoby Borewiczowa w  Grodzie nie- 
v piiała ani Grod w Rok 1779- d° niey Ineąuitacyą fądził, ani

b ^  Pozwu mogła wygrywać z Art: 54. Rozdziału 4. '
Ponieważ pierwfzy Dekret nie apellowany a przeto niepoirufzny. 
Ponieważ fprawa reindukęyina ikońezoua, i świadczy to  Inwentarz. 
Ponieważ drugi Dekret in Ordine fatysfakcyi to ż utwieroził, a ten 

apelłowanym być nie mógł wedle Konftytucyi Roku 1764.
ponieważ Remiffa o Dokumenta do Ziem; pietylkp drugim ale i pier-

wfzym  nie apelłowanym Dekretem zafzła, a kondemnatu w nim 
nie może być zniefiona nigdzie tylko tam gdzie otrzymana, » 

Ponieważ Opieka X. Michała Borewicza jak Stryia rodzonego a W , 
M edekfzy Podkomorzego iak Dziada fą naturalne z  m ocy A rt; a* 
Rozdziału $.

Ponieważ Dekret za wniefieniem Opiekę przydaiący podftępny nie mot 
ie  być tylko do Aktoratu trzymany, a przeto de Raefs od faroey 
nawet Borewiczowey wedle liftu w y pilony, i  iak pretenfor b yć 

- 7 Opiekunem nie może,
ponieważ JX. Borewicz dla tego źa Ofoba Duchowna, wedle art; 33*

' Roz: 5. Opiekunem być może a Pofsefyą fwą wfamych Boro
wiczach z fpadku po Nikodemie i wdalfzych Dobrach bez zaprze
czenia ma. , t: . • v 1

Ponieważ nadto Dokument od JP. Medekfzy w O fobie Jego go uważnia,
Ztąd więc: - : ^

,, Sprawy in orani do Ziemftwa Kowien: ndeflania.
„  Dóbr Poniemunia z Anttynen: Pokirft K leyw  Poffefyi «  Kon: *7a&  
,, obwarowania,
„  Penami Ewokacyinemi za EwokacyąSędziego i Rorewięzowę ukarania, 
„  Dokumentów zabranych do rofprawy potrzebnych Obligow wfzelkich 

„  fuh nexu Juramenti in fpatioNiedziel 2. doZiem: Kowien; kompof- 
*■ „ w i n k i  eztradyęyi ażeby do żadnego maiątku i do Opieki (1$

„  nie intereffował zaftrzeżenia.
A  to wfzyftko i dla fprawieęUiwości, i dla famey edukacył małoletnich 

„  ma Trybunał z  związku prawa i powołania fwego, przyzwoitym  
„  dla Aktorow  zawarować Dekretem wfzyftkie aa przyćmienie 
w prawdy obroty i wynalazki odrzucić.
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